■本件に関するお問合せ先

    松本大学 地域づくり考房『ゆめ』  TEL 0263-48-7213(直通)  担当：上川

 2019 年 9 月 6 日

報道関係各位

第 5回あるぷすタウン取材のお願い

残暑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話に

なっております。

さて、地域づくり考房『ゆめ』の学生プロジェクト あるぷすタウン では、地域の

小中学生を対象に、就労や納税といった社会の仕組みやお金の流れを学んでもらうイ

ベント「あるぷすタウン」の企画運営に取り組んでおり、今年度で活動 6年目を迎え

ます。2019 年 2 月 16 日（土）・17 日（日）に第 5 回開催を予定しておりましたが、

インフルエンザ感染拡大の恐れがあったため延期とし、日程検討させていただいてお

りました。

この度、関係各所との調整を重ね、下記の通り開催が決定いたしました。

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴社を通じて地域の皆様に広くご

紹介いただきたく、取材をよろしくお願いいたします。

記

１．日  時  2019年 9月 15日（日）・16日（月・祝） 10：00～16：00

２．場  所  松本大学 5号館、第一体育館

３．参加予定  松本市、塩尻市、安曇野市、山形村、朝日村の

        小学 4年生～中学 3年生 75名

４．内  容  ・様々な仕事の内容や楽しさ・大変さ・大切さを体験できるブ

ースを核として、就労や納税といった社会の仕組みやお金の

流れを学んでもらう

・松本市及びその周辺地域の企業・団体・専門家にご協力いた

だき、企画運営を大学生が中心となって行う

５．後  援  松本市、塩尻市、安曇野市、山形村、朝日村、

松本市教育委員会、塩尻市教育委員会、安曇野市教育委員会、

山形村教育委員会、朝日村教育委員会